
6 LIAOCHENG RIBAO

截至6月17日，中央第三生态环境保护督察组交办我市的第十二批5件信访件，已办结2件，阶段性办结3件。根据督察要求，现予以公开。

中央生态环境保护督察群众信访举报交办和边督边改情况（第十二批）

中央生态环境保护督察群众信访举报交办和边督边改公开情况一览表
（第十二批 2025年6月17日）

第三轮中央生态环境保护督察在山东

中央第三生态环境保护督察组转办群众信访件情况统计表（第21批） 中央第三生态环境保护督察组转办群众信访件情况统计表（第1—21批）

本报讯（记者 洪祥） 6 月 16 日，记
者从市人力资源社会保障局了解到，我市
聚焦危化品企业工伤预防，通过“精准剖
析+靶向培训+扩面宣传”组合拳，从源头
降低工伤发生率，切实保障劳动者职业安
全。

为精准防控风险，市人社部门联合专
业力量，深度剖析全市危化品企业近三年
工伤数据，结合生产工艺、设备运行及操

作流程，锁定各县（市、区）重点危化品企
业“三类人员”——安全生产分管负责人、
专职安全管理人员、班组长，作为核心培
训对象，实现隐患排查“有的放矢”。

靶向培训强能力。针对“三类人员”
岗位职责，定制“理论+实操”课程，三年来
累计开展线下培训14场、覆盖900人次。
培训中，专业讲师通过模拟事故场景、案
例复盘等方式，强化工伤预防实操技能，

参培人员普遍反馈“内容接地气、管用”。
扩面宣传造氛围。创新推出进园区、

进社区、进校园“三进”行动：在重点危化
品园区，结合《山东省化工和危险化学品
生产经营单位重大事故隐患排查工作手
册》，开展“理论+现场体验”教学，普及工
伤保险政策；在山东工程技师学院，开设

“职场安全第一课”，通过心肺复苏实操、
化学灼伤应急演练等互动环节，覆盖7000

余名师生；在社区，以情景剧、急救技能展
示、VR 触电体验等形式，吸引灵活就业
者、新业态从业者参与，推动工伤预防知
识“飞入寻常百姓家”。

“培训让我们更懂风险怎么防，宣传让
安全意识入脑入心。”一家危化品企业的安
全负责人表示，系列举措有效提升了企业
工伤预防能力，为安全生产织密了防护
网。

精准剖析 靶向培训 扩面宣传

我市织密工伤预防防护网

本报讯（记者 赵琦 通讯员 袁勇）
今年 6 月是第 24 个全国“安全生产月”，
近日，莘县农业农村局聚焦农机作业、饲
料生产、屠宰加工等领域，通过隐患排查、
应急演练及精准纾困等举措，全面筑牢全
县农业安全生产防线。

针对饲料生产粉尘防爆、设备防护等
风险点，莘县农业农村局聘请第三方安全

机构专业团队深入各饲料企业，依据相关
法规标准，对企业的生产设备、消防设施、
粉尘防爆、有限空间作业以及安全管理制
度等方面进行细致检查和评估，全面排查
安全隐患，为企业安全生产“把脉问诊”。
第三方安全机构不仅指出企业存在的安
全问题，还针对具体隐患提出整改建议和
措施，帮助企业制定切实可行的整改方

案。
通过核查原料储存条件、防爆设施及

安全标识设置，督促企业完善管理制度，
从源头防范安全风险，确保安全隐患整改
到位，形成安全管理闭环。

“安全隐患随手拍”活动是发挥公众
监督作用的重要手段，莘县农业农村局通
过对涉农企业大力宣传“安全隐患随手

拍”活动，努力营造全民参与安全隐患监
督的氛围。鼓励农户、企业员工提供违规
操作、设备防护缺失等隐患线索，营造“人
人成为安全监督员”的浓厚氛围。

莘县农业农村局将继续加强安全生
产管理，努力提高安全生产水平，为莘县
农业农村经济发展提供坚实的安全保
障。

莘县农业农村局

全面排查涉农企业安全隐患

综合·公告 2025 年 6 月 18 日 星期三

责任编辑：朱玉娟 美术编辑：辛政 校对：邹越 贠贠秀军（见习）

本报讯（记者 于伯平 通讯员 郭红梅） 近日，我市社保部门工
作人员走进市交警支队，开展社保政策专题宣讲活动，为交警支队工
作人员送上定制化政策解读与精准服务。

活动中，社保业务骨干结合国家老龄化背景，详细解读延迟退休
政策实施的时间表、年龄计算规则及待遇衔接机制，重点分析政策对
不同岗位职工职业规划的影响，现场演示退休待遇测算流程；从“账户
开立—资金缴纳—投资选择—待遇领取”全链条，解析个人养老金政
策优势与操作细节，对比基本养老保险补充功能，引导职工树立“多缴
多得、长缴多得”的养老规划意识。

宣讲结束后，社保工作人员针对交警日常工作中遇到的特殊问题
进行答疑。此次宣讲覆盖市交警支队职工120余人，收集意见建议15
条，现场促成20人预约个人养老金账户咨询。

市人力资源社会保障局

开展社保政策专题宣讲

本报讯（记者 苑莘 通讯员 朱明伟）记者6月15日从莘县了解
到，该县推出政务服务“资料预审”和“一次性告知”服务，通过前置审
核、精准指导，有效解决群众因材料不全“白排队”“来回跑”问题。自
2025年1月起，莘县行政审批服务局通过推行申报材料预审服务，累计
完成建筑垃圾处置核准、物业备案、污水排网等190件审批事项，推动
政务服务提质增效。

在业务处理流程中，部分群众因材料不全或填写有误，无法办成业
务。针对此问题，莘县行政审批服务局工作人员对群众提交的业务文件
进行预先审核，一旦发现文件存在缺失，将一次性告知，并提供现场复
印、打印及表格填写等辅助服务。通过实施资料“预先审核”和“一次性
告知”服务的举措，有效解决了群众因文件不全导致的多次往返问题，
显著减少了群众的无效等待时间，真正实现了便民、高效的服务目标。

莘县行政审批服务局

推动政务服务提质增效

县市区
（市直）

东昌府区

茌平区

临清市

冠县

莘县

阳谷县

东阿县

高唐县

经开区

高新区

度假区

市直

共计

累计交办
信访件（件）

0

2

1

2

1

1

0

1

0

0

0

0

8

污染类型及数量（个）

水

0

1

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

3

大气

0

1

1

0

0

1

0

0

0

0

0

0

3

土壤

0

2

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

3

生态破坏

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

2

噪声

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

2

辐射

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

固废

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

其他

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

合计

0

5

2

4

1

1

0

1

0

0

0

0

14

重点关注件
（件）

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

县市区
（市直）

东昌府区

茌平区

临清市

冠县

莘县

阳谷县

东阿县

高唐县

经开区

高新区

度假区

市直

共计

累计交办
信访件（件）

21

14

5

6

8

9

5

9

4

4

2

4

91

污染类型及数量（个）

水

2

4

1

2

5

2

3

3

1

0

0

2

25

大气

10

6

2

1

4

5

5

6

2

0

0

0

41

土壤

6

7

0

2

2

2

1

0

0

0

2

0

22

生态破坏

1

1

0

1

0

0

0

2

0

1

0

1

7

噪声

4

0

4

3

0

1

0

1

2

2

0

0

17

辐射

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

固废

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

其他

0

1

0

0

1

0

0

0

1

1

0

1

5

合计

23

19

7

9

12

10

9

12

6

4

2

4

117

重点关注件
（件）

1

2

1

0

2

2

1

1

1

0

0

0

11

序

号

166

107

13

125

受理

编号

D3S

D202

5060

7002

9

D3S

D202

5060

7006

5

D3S

D202

5060

7008

9

X3S

D202

5060

7010

4

交办问题基本情况

茌平区信发街道

张东全村山东新创

冶金材料有限公司

施工过程未采取抑

尘措施，污染环境。

九州街道中华

路和淮河路交叉口

西北角经纬网毯有

限公司存在噪声扰

民问题。

东昌湖和运河

内（利民路到振兴路

之间以及东昌西路

段）杂草和垃圾清理

不及时，还有居民在

运河边洗涮拖把和

洗车，污染周边水环

境。

东阿县新城街

道东阿万洁清洁服

务有限公司清洗危

化品车辆存在以下

问题：1.清洗车间不

密闭，清洗时释放刺

激性异味。2. 企业

没有清洗危化品车

辆的注册登记及资

质。

行政

区域

茌 平

区

东 昌

府 区

（ 实

为 高

新

区）

东 昌

府区

东 阿

县

问题

类型

群众身

边的生

态环境

问题

群众身

边的生

态环境

问题

群众身

边的生

态环境

问题

群众身

边的生

态环境

问题

调查核实情况

6月8日，茌平区政府组织市生态环境局茌平分局、信发街道办事处对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：1.山

东新创冶金材料有限责任公司，位于茌平区信发街道大张村，已于2024年8月变更为山东鹏辉新材料有限公司，2025年2月份开始

对钢结构厂房进行翻新及扩建。2.现场调查时，该公司正在建设厂房，现场无生产设备，暂无新建生产项目计划。厂房门口约有200

平方米翻新地面未采取抑尘措施，车辆经过时有扬尘产生。

6月8日，高新区管委会组织市生态环境局高新分局、九州街道办事处对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：1.

信访件反映的“经纬网毯有限公司”为聊城经纬工业网毯有限公司，位于高新区淮河路7号，2008年开始投产。该公司已履行环评审

批和竣工验收手续，实行排污许可登记管理。原料为锦纶丝纤，通过织造、插接、定型、梳毛、预针刺、针刺、定型等工序，加工成产品

工业网毯。生产过程中预针刺机、针刺机产生机械噪声，生产设备安装在密闭车间内。2.现场调查时，该公司针刺工序正常生产，部

分工人擅自将门窗打开通风，车间降噪措施落实不到位。6月8日，市生态环境局高新区分局委托有资质的第三方检测公司对该公

司昼夜间噪声开展监测，监测结果达标。

6月8日，聊城市政府组织市城市管理局、市文旅集团对信访件反映的问题进行了调查核实。有关情况如下：经现场调查，东昌

湖东昌西路段有季节性水草。运河利民路桥至振兴路桥段水面，存在水草和垃圾清理不及时彻底的问题。运河二嵌道内部分路段

杂草修剪不及时，个别市民及商户擅自使用运河水体清洗拖把、刷洗车辆的行为。

6月8日，东阿县政府组织市生态环境局东阿分局、县应急管理局、陈集镇政府对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如

下：1.东阿万洁清洁服务有限公司，位于东阿县陈集镇阳光路与G105交叉口北300米路西，主要从事危化品罐车清洗服务，年清洗6000

辆运输罐车清洗服务项目已履行环评审批和竣工验收手续，实行排污许可登记管理。该公司污水处理站设计日处理能力为20立方米，

查阅公司用水记录及废水处理记录，实际日处理废水约2立方米。2.该公司已建设密闭清洗车间，内设5个罐车清洗车位。现场异味来

源于罐车清洗、熏蒸过程及污水处理站。该公司已按照环评要求在各清洗工位上方安装了废气收集罩，对污水收集池进行密闭，并安装

废气收集管道，清洗、熏蒸废气及污水处理站产生的废气收集后经“喷淋塔+除雾器+二级活性炭吸附”设施处理后通过15米高排气筒

排放。3.6月8日现场调查时，该公司正在进行罐车清洗，配套废气治理设施正常运行，车间门口有轻微异味。6月9日，市生态环境

局东阿分局委托有资质的第三方检测机构对该公司有组织废气及无组织废气开展监测，监测结果达标。4.该公司根据《聊城市道路

危险化学品运输车辆常压罐体清洗企业建设标准和作业安全管理暂行办法》（聊安委办发〔2024〕24号）第三章规定，已办理了立项、

土地、环保、特种设备、安全生产等相关手续，该公司厂房、办公室等基础设施均为租赁，无需办理规划、施工手续，且不在消防备案范

围。2024年6月4日，东阿县政府在政务网向社会进行公告，该公司取得相关手续，符合相关要求，具备清洗条件。

是否

属实

属实

属实

属实

部 分

属实

办结

目标

整改措施落实

到位，加强巡

查监管，减少

扬尘对周边

环境的影响。

整改措施落

实到位，减少

噪声对周边

群众生活的

影响。

整改措施落

实到位，形成

长效机制。

督促严格落

实环境污染

防治主体责

任，污染防治

设施正常运

行，污染物达

标排放。

处理和整改情况

茌平区政府责成市生态环境局茌平分局、信发街道办事处采

取以下措施：1.督促企业严格落实施工扬尘污染防治措施，尽快

对裸露地面进行硬化，减少对周边环境的影响。2. 加大监管力

度，对发现的违法行为及时依法查处到位。

高新区管委会责成市生态环境局高新分局、九州街道办事处

采取以下措施：1.督促该公司加强管理，合理安排针刺工序生产

时间，生产期间保持车间门窗密闭。2.积极推进该公司针刺车间

搬迁。该公司新的生产车间预计于2025年6月底建成，届时将针

刺机、梳毛机等相关设备搬迁至新车间内，彻底解决该公司噪声

扰民问题。3.积极做好与周边小区业主的沟通交流，争取群众的

理解和认可。

聊城市政府责成市城市管理局、市文旅集团采取以下措施：1.

立即组织开展水草、垃圾打捞清运工作。遗留水草及垃圾已于6

月8日打捞完毕，同时对运河两岸绿植进行浇水、除虫、修剪，预计

6月30日前完成。2.进一步完善网格化监管，将运河沿线划分为

若干网格管理，明确责任人及巡查责任。增派巡查人员，特别是

对重点区域和易发时段（如清晨、傍晚）增加巡逻频次。对发现的

违规清洗行为立即制止，并对当事人进行批评教育。3.在问题易

发区域增设醒目、清晰的警示标识牌，明确标示“保护运河水质，

严禁洗涤物品、刷洗车辆”等警示语。

东阿县政府责成市生态环境局东阿分局、陈集镇政府采取以

下措施：1.督促该公司最大限度减少车间大门开启频次、加强治

污设施日常维护，确保污染物稳定达标排放。2.加大监管力度，

对发现的违法行为及时依法查处到位。

是否

办结

已办

结

阶段

性办

结

阶段

性办

结

已办

结

责任人被

处理情况

无

无

无

无

67

X3S

D202

5060

7015

3

临清市烟店镇

邢坊村无名加工厂，

无环评手续加工生

产轴承，产生铁泥等

危险废物，生产噪声

扰民。

临 清

市

群众身

边的生

态环境

问题

6月8日，临清市政府组织市生态环境局临清分局、烟店镇政府对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：1.邢坊村

轴承加工企业共19家，其中山东一立轴承制造有限公司、山东合友轴承制造有限公司等2家企业办理了环境影响评价报告表；环评

豁免类企业16家，未办理环评手续1家（张某某轴承加工部）。2.经调查，上述19家企业中涉及产生铁泥企业2家，为山东一立轴承

制造有限公司和张某某轴承加工部。调阅山东一立轴承制造有限公司危废管理台账、危废转运协议、转运五联单等相关材料，其产

生的铁泥、废液压油等危险废物均按要求转运；张某某于2025年1月租赁邢坊村闲置院落，私自安装磨床5台（套）加工生产轴承套

圈。现场调查时，该作坊正在生产，不具备办理环评手续条件，生产至今产生的废铁泥暂存于厂区内。3.市生态环境局临清分局委

托有资质的第三方检测机构对涉及噪声的15家企业开展厂界噪声监测。截至6月12日，已监测6家，监测结果均达标；山东合友轴

承制造有限公司等9家企业因近期未生产，待恢复生产后再开展噪声检测。

属实

整改措施落

实到位，督促

企业依法依

规生产经营。

临清市政府责成烟店镇政府、市生态环境局临清分局采取以

下措施：1.张某某磨床加工作坊已自行拆除生产设施，市生态环

境局临清分局已将该作坊产生的废铁泥交由有资质的第三方单

位进行处理。2.待山东合友轴承制造有限公司等9家企业噪声检

测结果出具后视情进一步处理。3.烟店镇政府会同市生态环境

局临清分局对邢坊村持续加大监管力度，对发现的环境问题，依

法依规处置。

阶段

性办

结

无


