

精准剖析 靶向培训 扩面宣传

我市织密工伤预防防护网

本报讯(记者 洪祥)6月16日,记 者从市人力资源社会保障局了解到,我市 聚焦危化品企业工伤预防,通过"精准剖 析+靶向培训+扩面宣传"组合拳,从源头 降低工伤发生率,切实保障劳动者职业安 全。

为精准防控风险,市人社部门联合专 业力量,深度剖析全市危化品企业近三年 工伤数据,结合生产工艺、设备运行及操 作流程,锁定各县(市、区)重点危化品企 业"三类人员"——安全生产分管负责人、 专职安全管理人员、班组长,作为核心培 训对象,实现隐患排查"有的放矢"。

靶向培训强能力。针对"三类人员" 岗位职责,定制"理论+实操"课程,三年来 累计开展线下培训14场、覆盖900人次。 培训中,专业讲师通过模拟事故场景、案 例复盘等方式,强化工伤预防实操技能,

参培人员普遍反馈"内容接地气、管用"。

扩面宣传造氛围。创新推出进园区、 进社区、进校园"三进"行动:在重点危化 品园区,结合《山东省化工和危险化学品 生产经营单位重大事故隐患排查工作手 册》,开展"理论+现场体验"教学,普及工 伤保险政策;在山东工程技师学院,开设 "职场安全第一课",通过心肺复苏实操、 化学灼伤应急演练等互动环节,覆盖7000

余名师生;在社区,以情景剧、急救技能展 示、VR触电体验等形式,吸引灵活就业 者、新业态从业者参与,推动工伤预防知 识"飞入寻常百姓家"。

"培训让我们更懂风险怎么防,宣传让 安全意识人脑人心。"一家危化品企业的安 全负责人表示,系列举措有效提升了企业 工伤预防能力,为安全生产织密了防护

莘县农业农村局

全面排查涉农企业安全隐患

本报讯 (记者 赵琦 通讯员 袁勇) 今年6月是第24个全国"安全生产月", 近日,莘县农业农村局聚焦农机作业、饲 料生产、屠宰加工等领域,通过隐患排查、 应急演练及精准纾困等举措,全面筑牢全 县农业安全生产防线。

针对饲料生产粉尘防爆、设备防护等 风险点, 莘县农业农村局聘请第三方安全 机构专业团队深入各饲料企业,依据相关 法规标准,对企业的生产设备、消防设施、 粉尘防爆、有限空间作业以及安全管理制 度等方面进行细致检查和评估,全面排查 安全隐患,为企业安全生产"把脉问诊"。 第三方安全机构不仅指出企业存在的安 全问题,还针对具体隐患提出整改建议和 措施,帮助企业制定切实可行的整改方

通过核查原料储存条件、防爆设施及 安全标识设置,督促企业完善管理制度, 从源头防范安全风险,确保安全隐患整改 到位,形成安全管理闭环。

"安全隐患随手拍"活动是发挥公众 监督作用的重要手段,莘县农业农村局通 过对涉农企业大力宣传"安全隐患随手

拍"活动,努力营造全民参与安全隐患监 督的氛围。鼓励农户、企业员工提供违规 操作、设备防护缺失等隐患线索,营造"人 人成为安全监督员"的浓厚氛围。

莘县农业农村局将继续加强安全生 产管理,努力提高安全生产水平,为莘县 农业农村经济发展提供坚实的安全保 障。

莘县行政审批服务局

推动政务服务提质增效

本报讯(记者 苑莘 通讯员 朱明伟)记者6月15日从莘县了解 到,该县推出政务服务"资料预审"和"一次性告知"服务,通过前置审 核、精准指导,有效解决群众因材料不全"白排队""来回跑"问题。自 2025年1月起,莘县行政审批服务局通过推行申报材料预审服务,累计 完成建筑垃圾处置核准、物业备案、污水排网等190件审批事项,推动 政务服务提质增效。

在业务处理流程中,部分群众因材料不全或填写有误,无法办成业 务。针对此问题,莘县行政审批服务局工作人员对群众提交的业务文件 进行预先审核,一旦发现文件存在缺失,将一次性告知,并提供现场复 印、打印及表格填写等辅助服务。通过实施资料"预先审核"和"一次性 告知"服务的举措,有效解决了群众因文件不全导致的多次往返问题, 显著减少了群众的无效等待时间,真正实现了便民、高效的服务目标。

市人力资源社会保障局

开展社保政策专题宣讲

本报讯(记者 于伯平 通讯员 郭红梅)近日,我市社保部门工 作人员走进市交警支队,开展社保政策专题宣讲活动,为交警支队工 作人员送上定制化政策解读与精准服务。

活动中,社保业务骨干结合国家老龄化背景,详细解读延迟退休 政策实施的时间表、年龄计算规则及待遇衔接机制,重点分析政策对 不同岗位职工职业规划的影响,现场演示退休待遇测算流程;从"账户 开立一资金缴纳一投资选择一待遇领取"全链条,解析个人养老金政 策优势与操作细节,对比基本养老保险补充功能,引导职工树立"多缴 多得、长缴多得"的养老规划意识。

宣讲结束后,社保工作人员针对交警日常工作中遇到的特殊问题 进行答疑。此次宣讲覆盖市交警支队职工120余人,收集意见建议15 条,现场促成20人预约个人养老金账户咨询。

第三轮中央生态环境保护督察在山东

中央第三生态环境保护督察组转办群众信访件情况统计表(第21批)

污染类型及数量(个) 累计交办 重点关注件 县市区 (市直) 信访件(件) 大气 (件) 水 土壤 生态破坏 噪声 辐射 固废 其他 合计 东昌府区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 茌平区 2 1 1 2 0 0 0 5 临清市 1 2 0 0 冠县 2 0 0 2 4 0 莘县 1 0 0 0 0 0 0 0 0 阳谷县 0 0 0 0 东阿县 0 0 0 0 0 高唐县 0 0 0 0 1 0 0 0 经开区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 高新区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 度假区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 市直 0 0 0 0 共计 3 2 2 2

中央第三生态环境保护督察组转办群众信访件情况统计表(第1-21批)

县市区	累计交办	污染类型及数量(个)									重点关注件	
(市直)	信访件(件)	水 大气		土壤	土壤 生态破坏		辐射	固废	其他	合计	(件)	
东昌府区	21	2	10	6	1	4	0	0	0	23	1	
茌平区	14	4	6	7	1	0	0	0	1	19	2	
临清市	5	1	2	0	0	4	0	0	0	7	1	
冠县	6	2	1 4	4 2 5 2 5 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1 0 0 0 0 2 0	3	0 0 0 0 0	0	0	9	0	
莘县	8	5								12	2	
阳谷县	9	2	5			1		0	0	10 9 12 6	2	
东阿县	5	3	5 6 2 0			0 1 2 2 0		0 0 0	0 0 1 1		1	
高唐县	9	3									1	
经开区	4	1									1	
高新区	4	0								4	0	
度假区	2	0	0		0		0	0	0	2	0	
市直	4	2	0	0	1	0	0	0	1	4	0	
共计	91	25	41	22	7	17	0	0	5	117	11	

《信访举报交办和边督边改情况(第十二批)

中央生态环境保护督察群众信访举报交办和边督边改公开情况一览表

(第十二批 2025年6月17日)

序号	受理 编号	交办问题基本情况	行政 区域	问题 类型	调查核实情况	是否属实	办结 目标	处理和整改情况		责任人被 处理情况
166	D3S D202 5060 7002 9	在平区信发街道 张东全村山东新创 冶金材料有限公司 施工过程未采取抑 尘措施,污染环境。	在 平	群众身 边的生 态环境 问题	6月8日, 茌平区政府组织市生态环境局茌平分局、信发街道办事处对信访件反映的问题进行了调查核实, 有关情况如下: 1. 山东新创冶金材料有限责任公司, 位于茌平区信发街道大张村, 已于2024年8月变更为山东鹏辉新材料有限公司, 2025年2月份开始对钢结构厂房进行翻新及扩建。2. 现场调查时, 该公司正在建设厂房, 现场无生产设备, 暂无新建生产项目计划。厂房门口约有200平方米翻新地面未采取抑尘措施, 车辆经过时有扬尘产生。	属实	整改措施落实到位,加强巡查监管,减少扬尘对周边环境的影响。	在平区政府责成市生态环境局茌平分局、信发街道办事处采取以下措施:1.督促企业严格落实施工扬尘污染防治措施,尽快对裸露地面进行硬化,减少对周边环境的影响。2.加大监管力度,对发现的违法行为及时依法查处到位。		无
107	D3S D202 5060 7006 5	九州街道中华 路和淮河路交叉口 西北角经纬网毯有 限公司存在噪声扰 民问题。	(实	111111111	6月8日,高新区管委会组织市生态环境局高新分局、九州街道办事处对信访件反映的问题进行了调查核实,有关情况如下:1.信访件反映的"经纬网毯有限公司"为聊城经纬工业网毯有限公司,位于高新区淮河路7号,2008年开始投产。该公司已履行环评审批和竣工验收手续,实行排污许可登记管理。原料为锦纶丝纤,通过织造、插接、定型、梳毛、预针刺、针刺、定型等工序,加工成产品工业网毯。生产过程中预针刺机、针刺机产生机械噪声,生产设备安装在密闭车间内。2.现场调查时,该公司针刺工序正常生产,部分工人擅自将门窗打开通风,车间降噪措施落实不到位。6月8日,市生态环境局高新区分局委托有资质的第三方检测公司对该公司昼夜间噪声开展监测,监测结果达标。	属实	实到位,减少 噪声对周边	高新区管委会责成市生态环境局高新分局、九州街道办事处采取以下措施:1.督促该公司加强管理,合理安排针刺工序生产时间,生产期间保持车间门窗密闭。2.积极推进该公司针刺车间搬迁。该公司新的生产车间预计于2025年6月底建成,届时将针刺机、梳毛机等相关设备搬迁至新车间内,彻底解决该公司噪声扰民问题。3.积极做好与周边小区业主的沟通交流,争取群众的理解和认可。	性办	无
13	D3S D202 5060 7008 9	东昌湖和运河 内(利民路到振兴路 之间以及东昌西路 段)杂草和垃圾清理 不及时,还有居民在 运河边洗涮拖把和 洗车,污染周边水环 境。		群众身 边的生态环境 问题	6月8日,聊城市政府组织市城市管理局、市文旅集团对信访件反映的问题进行了调查核实。有关情况如下:经现场调查,东昌湖东昌西路段有季节性水草。运河利民路桥至振兴路桥段水面,存在水草和垃圾清理不及时彻底的问题。运河二嵌道内部分路段杂草修剪不及时,个别市民及商户擅自使用运河水体清洗拖把、刷洗车辆的行为。	属实		聊城市政府责成市城市管理局、市文旅集团采取以下措施:1. 立即组织开展水草、垃圾打捞清运工作。遗留水草及垃圾已于6 月8日打捞完毕,同时对运河两岸绿植进行浇水、除虫、修剪,预计6月30日前完成。2.进一步完善网格化监管,将运河沿线划分为若干网格管理,明确责任人及巡查责任。增派巡查人员,特别是对重点区域和易发时段(如清晨、傍晚)增加巡逻频次。对发现的违规清洗行为立即制止,并对当事人进行批评教育。3.在问题易发区域增设醒目、清晰的警示标识牌,明确标示"保护运河水质,严禁洗涤物品、刷洗车辆"等警示语。	性办	无
125	7010	东阿县新城街 道东阿万洁清洗局 务有限公司清洗局 化品车辆存在以间题:1.清洗年军的 密闭,清洗时释放刺 激性异味。2.企业 没有清洗危化品车 辆的注册登记及资 质。		群众身 边的生态环境 问题	6月8日,东阿县政府组织市生态环境局东阿分局、县应急管理局、陈集镇政府对信访件反映的问题进行了调查核实,有关情况如下:1.东阿万洁清洁服务有限公司,位于东阿县陈集镇阳光路与G105交叉口北300米路西,主要从事危化品罐车清洗服务,年清洗6000辆运输罐车清洗服务项目已履行环评审批和竣工验收手续,实行排污许可登记管理。该公司污水处理站设计日处理能力为20立方米,查阅公司用水记录及废水处理记录,实际日处理废水约2立方米。2.该公司已建设密闭清洗车间,内设5个罐车清洗车位。现场异味来源于罐车清洗、熏蒸过程及污水处理站。该公司已按照环评要求在各清洗工位上方安装了废气收集罩,对污水收集池进行密闭,并安装废气收集管道,清洗、熏蒸废气及污水处理站产生的废气收集后经"喷淋塔+除雾器+二级活性炭吸附"设施处理后通过15米高排气筒排放。3.6月8日现场调查时,该公司正在进行罐车清洗,配套废气治理设施正常运行,车间门口有轻微异味。6月9日,市生态环境局东阿分局委托有资质的第三方检测机构对该公司有组织废气及无组织废气开展监测,监测结果达标。4.该公司根据《聊城市道路危险化学品运输车辆常压罐体清洗企业建设标准和作业安全管理暂行办法》(聊安委办发〔2024〕24号)第三章规定,已办理了立项、土地、环保、特种设备、安全生产等相关手续,该公司厂房、办公室等基础设施均为租赁,无需办理规划、施工手续,且不在消防备案范围。2024年6月4日,东阿县政府在政务网向社会进行公告,该公司取得相关手续,符合相关要求,具备清洗条件。	部分属实	督促严格落实 实 持主体 持 法 计	东阿县政府责成市生态环境局东阿分局、陈集镇政府采取以下措施:1.督促该公司最大限度减少车间大门开启频次、加强治污设施日常维护,确保污染物稳定达标排放。2.加大监管力度,对发现的违法行为及时依法查处到位。		无
67	X3S D202 5060 7015 3	临清市烟店镇 邢坊村无名加工厂, 无环评手续加工生 产轴承,产生铁泥等 危险废物,生产噪声 扰民。		群众身 边的生 态环境 问题		属实	整改措施落实到位,督促企业依法依规生产经营。	临清市政府责成烟店镇政府、市生态环境局临清分局采取以下措施:1.张某某磨床加工作坊已自行拆除生产设施,市生态环境局临清分局已将该作坊产生的废铁泥交由有资质的第三方单位进行处理。2.待山东合友轴承制造有限公司等9家企业噪声检测结果出具后视情进一步处理。3.烟店镇政府会同市生态环境局临清分局对邢坊村持续加大监管力度,对发现的环境问题,依法依规处置。	性办	无